
 

 

 Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3;  
VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 
emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 
68452 del 12 ottobre 2009; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco 
e Salute del Bambino (NEUROFARBA) del 16/09/2024 con la quale è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di incarichi per lo 
svolgimento di attività di supporto al Medico Veterinario Designato di Ateneo; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 11984/2024, prot. n. 240013 del 07/10/2024; 
RICHIAMATO il proprio decreto D.D. n. 13976 del 12/11/2025 di approvazione atti 
procedura comparativa finalizzata al conferimento di incarichi per lo svolgimento di attività 
di supporto al Medico Veterinario Designato di Ateneo; 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del 
Farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) del 16/12/2024 con la quale è stata 
autorizzata l’indizione di una nuova procedura comparativa finalizzata al conferimento di 
incarichi per lo svolgimento di attività di supporto al Medico Veterinario Designato di Ateneo; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 1009/2025, prot. n. 17423 del 27/01/2025; 
VISTO il D.D. n. 2871/2025, prot. n. 49370 del 03/03/2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio prot. n. 58256 del 12/03/2025 per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo esercitato nella forma del lavoro abituale o non 
abituale da svolgersi in una giornata o in un periodo di tempo di più giornate; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo abituale o non abituale per lo svolgimento di attività di “Supporto al 
Medico Veterinario Designato di Ateneo”; 
 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Sgulò Immacolata 59/100 

2 Brogi Carlotta 51/100 

 



 

 

 Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 
- di affidare gli incarichi di lavoro autonomo abituale o non abituale alla Dott.ssa Sgulò 
Immacolata, risultata vincitrice della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla 
graduatoria di seguito riportata, per l’attività di cui sopra, per il periodo di 24 mesi dalla data 
di pubblicazione del presente atto a fronte di un compenso di € 150,00 lordo percipiente di 
ogni giornata in cui verranno svolte le attività di cui all’art.1 del bando D.D. 1009/2025 del 
27/01/2025 in un arco temporale dalla mattina al pomeriggio; 
- di attivare gli incarichi esclusivamente in caso di necessità, ovvero per la copertura delle 
assenze del Medico Veterinario Designato di Ateneo o per specifiche esigenze di ricerca che 
richiedano la presenza contemporanea nella stessa giornata del Medico Veterinario 
Designato di Ateneo e di un veterinario di supporto. La durata dell’incarico sarà legata alla 
durata di tali assenze o esigenze, con decorrenza dalla data di chiamata e fino al rientro del 
Medico Veterinario Designato di Ateneo o fino al termine delle specifiche esigenze di ricerca; 
- di comunicare con un preavviso di almeno 48 h il periodo del contratto, tale da consentire 
al soggetto selezionato di non venire in contatto con altri stabulari o con animali usati a fini 
sperimentali per almeno 48 h prima dell’ingresso alla sede principale e alle sedi distaccate 
dello stabulario dell’Ateneo;  
- di procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di mancata risposta o risposta 
negativa da parte del soggetto selezionato o del verificarsi delle condizioni di contatto con 
altri stabulari o con animali usati a fini sperimentali durante le 48 h prima dell’ingresso alla 
sede principale e alle sedi distaccate dello stabulario dell’Ateneo. 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Carlo Dani 


		2025-03-18T12:59:37+0100
	CARLO DANI




